
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Верховская основная общеобразовательная школа 

Дятьковского района Брянской области 

ПРИКАЗ №  60 

от 31.08.2023 г. 

О внесении дополнений в основную образовательную 

программу основного общего образования для 7-9 классов 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об  

образовании в Российской Федерации» (в редакции от 03.08.2018г. № 317-ФЗ); 

приказом Минобрнауки России от 17 декабря 2010 г. № 1897 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта основного общего 

образования» (в редакции приказов от 29 декабря 2014 года № 1644, от 31 

декабря 2015 года № 1577, приказа Минпросвещения России от 11.12.2020 

№ 712) (далее - ФГОС ООО); приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 18 мая 2023 г. № 370 «Об утверждении 

федеральной образовательной программы основного общего образования»»; 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 22 марта 2021 

года № 115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образованиям»; Уставом МБОУ Верховской ООШ (утверждённым 

Приказом МОО администрации Дятьковского района № 82 от 02.02.2015 г.);  

в целях рациональной организации учебно-воспитательного процесса н 

обеспечения эффективности введения ФГОС ООО 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести дополнения в основную образовательную программу основного общего 

образования: 

- в целевой раздел: 

1) планируемые  результаты освоения обучающимися ООП (приложение 1) 

 

 - в содержательный раздел: 

1) рабочие программы на 2023-2024 учебный год в соответствии с положением 

о разработке программ учебных предметов, курсов внеурочной деятельности 

основного общего образования. 

2) основное содержание учебных предметов (приложение 2)  

3) рабочая программа воспитания (приложение 3)  

 

- в организационный раздел: 

1)  календарный учебный график на 2023-2024 учебный год (приложение 4); 

2) учебный план на 2023-2024 учебный год (приложение 5); 



3) план внеурочной деятельности на 2023-2024 учебный год (приложение 6); 

4) кадровые условия реализации ООП ООО (приложение 7); 

5) календарный план воспитательной работы на 2023-2024 учебный год  

(приложение 8) 

 

2. Разместить  Зайцевой В.В. данный приказ на сайте школы. 

3. Контроль  исполнения  данного приказа оставляю за собой. 

 

 


